
（単位　円）
当年度 前年度 比較

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1　経常増減の部
（１）　経常収益
基本財産運用益 42,094 0 0
基本財産受取利息 42,094

特定資産運用益 3,416 0 0
退職給付引当預金受取利息 3,416

事業収益 10,302,903 0 0
体育施設使用料 10,302,903

事業運営受託収益 161,965,440 0 0
須賀川市施設運営受託収益 79,433,404
スポーツ振興事業受託収益 5,277,379
協会運営受託収益 77,254,657

雑収益 121,592 0 0
受取利息 1,636
雑収益 119,956

負担金収益 7,309,638
須賀川市避難所経費負担金 7,309,638

経常収益計 179,745,083 0 0
（２）　経常費用
事業費 172,906,919 0 0
役員報酬 3,383,936
給料手当 29,395,507
賃金 28,384,237
退職給付費用
福利厚生費 9,576,388
旅費交通費 82,310
通信運搬費 1,738,970
消耗品費 4,038,554
修繕費 12,736,606
印刷製本費 1,420,125
燃料費 751,958
光熱水費 35,859,511
賃借料 5,535,702
保険料 112,684
諸謝金 2,472,325
委託費 37,315,106
雑費 103,000

管理費 6,838,164 0 0
役員報酬 375,993
給料手当 3,576,189
福利厚生費 570,105
会議費 2,000
旅費交通費 395,440
通信運搬費 91,525
消耗什器備品費 151,200
消耗品費 368,311
修繕費 62,583
印刷製本費 25,200
燃料費 122,760
光熱水費 180,198
賃借料 513,114
保険料 101,340
諸謝金 1,100
交際費 32,000
租税公課 30,000
委託費 0
雑費 239,106

経常費用計 179,745,083 0 0
当期経常増減額 0 0 0

2　経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 110,000,000
指定正味財産期末残高 110,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 110,000,000

公益財団法人須賀川市スポーツ振興協会正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科　　　　　　目

※「公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月、内閣府公益認定等委員会）」により、前年度につ
いては記載しておりません。



（単位　円）

スポーツ振興
事業費

体育・スポーツ
施設運営受託
事業費

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1　経常増減の部
（１）　経常収益
基本財産運用益 6,314 33,675 39,989 2,105 42,094
基本財産受取利息 6,314 33,675 39,989 2,105 42,094

特定資産運用益 512 2,733 3,245 171 3,416
退職給付引当預金受取利息 512 2,733 3,245 171 3,416

事業収益 0 10,302,903 10,302,903 0 10,302,903
体育施設使用料 10,302,903 10,302,903 10,302,903

事業運営受託収益 23,445,148 131,684,486 155,129,634 6,835,806 161,965,440
須賀川市施設運営受託収益 79,433,404 79,433,404 79,433,404
スポーツ振興事業受託収益 5,277,379 5,277,379 5,277,379
協会運営受託収益 18,167,769 52,251,082 70,418,851 6,835,806 77,254,657

雑収益 245 121,265 121,510 82 121,592
受取利息 245 1,309 1,554 82 1,636
雑収益 119,956 119,956 119,956

負担金収益 7,309,638 7,309,638 7,309,638
須賀川市避難所経費負担金 7,309,638 7,309,638 7,309,638

経常収益計 23,452,219 149,454,700 172,906,919 6,838,164 179,745,083
（２）　経常費用
事業費 23,452,219 149,454,700 172,906,919 172,906,919
役員報酬 1,691,968 1,691,968 3,383,936 3,383,936
給料手当 12,825,920 16,569,587 29,395,507 29,395,507
賃金 28,384,237 28,384,237 28,384,237
退職給付費用 0 0
福利厚生費 1,868,710 7,707,678 9,576,388 9,576,388
旅費交通費 39,660 42,650 82,310 82,310
通信運搬費 274,574 1,464,396 1,738,970 1,738,970
消耗品費 612,580 3,425,974 4,038,554 4,038,554
修繕費 12,736,606 12,736,606 12,736,606
印刷製本費 1,127,700 292,425 1,420,125 1,420,125
燃料費 751,958 751,958 751,958
光熱水費 1,513,668 34,345,843 35,859,511 35,859,511
賃借料 180,000 5,355,702 5,535,702 5,535,702
保険料 16,704 95,980 112,684 112,684
諸謝金 1,804,035 668,290 2,472,325 2,472,325
委託費 1,433,250 35,881,856 37,315,106 37,315,106
雑費 63,450 39,550 103,000 103,000

管理費 0 0 0 6,838,164 6,838,164
役員報酬 0 375,993 375,993
給料手当 0 3,576,189 3,576,189
福利厚生費 0 570,105 570,105
会議費 0 2,000 2,000
旅費交通費 0 395,440 395,440
通信運搬費 0 91,525 91,525
消耗什器備品費 0 151,200 151,200
消耗品費 0 368,311 368,311
修繕費 0 62,583 62,583
印刷製本費 0 25,200 25,200
燃料費 0 122,760 122,760
光熱水費 0 180,198 180,198
賃借料 0 513,114 513,114
保険料 0 101,340 101,340
諸謝金 0 1,100 1,100
交際費 0 32,000 32,000
租税公課 0 30,000 30,000
委託費 0 0 0
雑費 0 239,106 239,106

経常費用計 23,452,219 149,454,700 172,906,919 6,838,164 179,745,083
当期経常増減額 0 0 0 0 0

2　経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 16,500,000 88,000,000 104,500,000 5,500,000 110,000,000
指定正味財産期末残高 16,500,000 88,000,000 104,500,000 5,500,000 110,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 16,500,000 88,000,000 104,500,000 5,500,000 0 110,000,000

正味財産増減計算書内訳表
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引消
去

合計




